



IRIARTE CONSULTORIA ELECTRICA, S. A. DE C. V.

PROYECTOS, FRACCIONAMIENTOS, SUB-ESTACIONES, ALTA Y BAJA TENSION, MATERIAL ELECTRICO, SERVICIO DE OBRA

MUNICIPIO DE EL FUERTE

DIRECCION DE CONSTRUCCION Y OBRAS PUBLICAS

OBRA:

AMPLIACION DE ELECTRIFICACION EN LA COMUNIDAD DE HUEPACO, SECTOR EL CANALON,, MUNICIPIO DE EL FUERTE, ESTADO DE SINALOA

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total
AMPLIACION DEL SISTEMA DE ELECTRIFICACION						
1.-	ELECTRIFICACION					
1.09	SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTRUCTURA RP1N 33 KV EN POSTE EXISTENTE DE CONCRETO	EST.	1.00	\$ 8,080.56	\$	8,080.56
1.65	SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTRUCTURA VS1N EN POSTE DE CONCRETO PCR-C 12-750	EST.	2.00	\$ 37,388.48	\$	74,776.96
1.12	SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTRUCTURA RP1N/RP1 33 KV EN POSTE DE CONCRETO PCR-C 12-750	EST.	1.00	\$ 52,584.89	\$	52,584.89
1.11	SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTRUCTURA RP1N 33 KV EN POSTE DE CONCRETO PCR-C 12-750	EST.	1.00	\$ 44,841.70	\$ /	44,841.70
1.37	SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTRUCTURA 1R3 EN POSTE DE CONCRETO PCR-C 9-400	EST.	2.00	\$ 35,375.20	\$ /	70,750.40
1.36	SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTRUCTURA 1R3 EN POSTE EXISTENTE	EST.	3.00	\$ 7,301.19	\$ /	21,903.57
1.41	SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTRUCTURA 1R3/1R3 EN POSTE DE CONCRETO PCR-C 9-400	EST.	1.00	\$ 26,715.78	\$ /	26,715.78
1.31	SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTRUCTURA 1TR1A 33 KV EN POSTE DE CONCRETO	EST.	2.00	\$ 25,454.38	\$ /	50,908.76
1.19	SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTRUCTURA RDA EN POSTE DE CONCRETO	EST.	1.00	\$ 16,892.65	\$ /	16,892.65
1.21	SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTRUCTURA RSA EN POSTE DE CONCRETO (L.S.)	EST.	3.00	\$ 14,350.48	\$	43,051.44
1.015	MURETE DE MEDICION 220 V	PZA	10.00	\$ 16,885.90	\$	168,859.00
1.35	SUMINISTRO E INSTALACION DE SISTEMA DE TIERRAS EN POSTE DE CONCRETO	EST.	3.00	\$ 5,113.10	\$	15,339.30
1.26	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE ACSR-1/0 AWG	KGS.	73.00	\$ 194.99	\$ /	14,234.27
1.30	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE MULTIPLE (2+1) 3/0	MTS.	127.00	\$ 327.77	\$ /	41,626.79
1.019	COBRO DE SUPERVISION DE OBRA CONSTRUIDA POR PARTE DE C.F.E.	PZA	7.00	\$ 520.83	\$ /	3,645.81
	Total de ELECTRIFICACION				\$	654,211.88
	** SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS ONCE PESOS 88/100 M.N. **					
2.-	TRANSFORMADORES					
2.10	SUMINISTRO E INSTALACION DE TR A 1F-37.5 KVA 33000YT/19050-120/240 V	EST.	1.00	\$ 63,867.55	\$	63,867.55
2.09	SUMINISTRO E INSTALACION DE TR A 1F-25 KVA 33000YT/19050-120/240 V	EST.	1.00	\$ 60,146.73	\$	60,146.73
	Total de TRANSFORMADORES				\$	124,014.28
	** CIENTO VEINTICUATRO MIL CATORCE PESOS 28/100 M.N. **					
3.-	LETRERO					

ATENTAMENTE:

ING. HERNÁN IRIARTE JIMENEZ



IRIARTE CONSULTORIA ELECTRICA, S. A. DE C. V.

PROYECTOS, FRACCIONAMIENTOS, SUB-ESTACIONES, ALTA Y BAJA TENSION, MATERIAL ELECTRICO, SERVICIO DE OBRAS

MUNICIPIO DE EL FUERTE

DIRECCION DE CONSTRUCCION Y OBRAS PUBLICAS

OBRA:

AMPLIACION DE ELECTRIFICACION EN LA COMUNIDAD DE HUEPACO, SECTOR EL CANALON,, MUNICIPIO DE EL FUERTE, ESTADO DE SINALOA

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total
5.001	FABRICACION Y COLOCACION EN OBRA DE SEÑALAMIENTO INFORMATIVO CON MEDIDAS TAMAÑO DOBLE CARTA, ELABORADO DE ALUMINIO, INCLUYE: MATERIAL, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 2,800.20	\$	2,800.20
Total de LETRERO					\$	2,800.20
** DOS MIL OCHOCIENTOS PESOS 20/100 M.N. **						
Total de AMPLIACION DEL SISTEMA DE ELECTRIFICACION					\$	781,026.36
** SETECIENTOS OCHENTA Y UN MIL VEINTISEIS PESOS 36/100 M.N. **						
Subtotal de Presupuesto					\$	781,026.36
** SETECIENTOS OCHENTA Y UN MIL VEINTISEIS PESOS 36/100 M.N. **						
					IVA 16%	\$ 124,964.22
					Total	\$ 905,990.58

**** NOVECIENTOS CINCO MIL NOVECIENTOS NOVENTA PESOS 58/100 M.N. ****

ATENTAMENTE:



ING. HERNAN IRIARTE JIMENEZ